
Allgemeiner Tarif – Wasserversorgung
Gültig ab 1. Juli 2022

Monatlicher Grundpreis für Hauswasserzähler

in einer Größe Endpreis 
einschließlich 
7% Umsatzsteuer

Nettopreis*

bis zu Q
n  

10 m3/h
     

13,64 € 12,75 €

bis zu Q
n  

15 m3/h 29,33 € 27,41 €

bis zu Q
n   

40 m3/h 38,88 € 36,34 €

bis zu Q
n  

60 m3/h 45,71 € 42,72 €

bis zu Q
n  

150 m3/h 52,53 € 49,09 €

bis zu Q
n  

250 m3/h 68,21 € 63,75 €

Monatlicher Grundpreis für jeden Verbundzähler

in einer Größe Endpreis 
einschließlich 
7% Umsatzsteuer

Nettopreis*

bis zu Q
n  

15 m3/h 54,57 € 51,00 €

bis zu Q
n  

40 m3/h 62,07 € 58,01 €

bis zu Q
n  

60 m3/h 75,71 € 70,76 €

bis zu Q
n  

150 m3/h 92,09 € 86,07 €

Mengenpreis

Endpreis 
einschließlich 
7% Umsatzsteuer

Nettopreis*

Der Mengenpreis beträgt je m3 2,0737 € 1,9380 €

Mahnkosten

Endpreis Nettopreis*

je Mahnvorgang 1,80 € 1,80 €

* nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmer

Im Namen und auf Rechnung der 

GELSENWASSER AG
Willy-Brandt-Allee 26
45891 Gelsenkirchen
St.-Nr.: 318 5711 0119
DE: 124978719

Kunden-Hotline: 
02366/307-123
Service-Zeiten: Montag bis Freitag 8.00 Uhr - 17.00 Uhr
Weitere Infos: Kunden- und Beratungszentrum  
Jakobstraße 6, 45699 Herten


